ESTADO DO RIO DE JANEIRO _________
CÂMARA MUNICIPAL DE MÉSÍDÍAInTciPâL OE MESOCÍA

GABINETE DO VEREADOR GION FLOR
PROTOCOLO

N° 06ol(J'pJjJtk>àl

Eivl J ÇjJ Oçj ,&oJ/
Ofício n° 000.027/2021/GB

Mesquita-RJ, 19 de Maio de 2021

r vDe: Vereador GION FLOR
Para: Prefeito JORGE MIRANDA

Indicação Legislativa Art 155 e 156 - Regimento Interno

Indico ao excelentíssimo prefeito do município de Mesquita, Jorge
Miranda, a execução de um projeto de revitalização do viaduto existente na Av.
Coelho da Rocha, que liga os municípios de Mesquita e Belford Roxo, formado
pela reforma e pintura das calçadas, recapeamento asfáltico, troca das lâmpadas
existentes pelas de LED, poda das árvores e capinado mato, assim como em
parceria com a prefeitura do município vizinho, tentar angariar recursos junto ao
governo federal p ara sua duplicação.

Justificativa: Este elevado é de vital importância para ambos os
municípios, sendo uma parte essencial no acesso a Rodovia Presidente Dutra, Via
Light, mercados de grande porte como Carrefour e Assai que representam grande
p arte do movimento econômico dos municípios e vem sendo afetado por constantes
acidentes e engarrafamentos que causam prejuízos a ambos os municípios, mas
principalmente aos seus moradores de forma direta.

Desde já agradecemos pela atenção e colaboração de nosso
excelentíssimo prefeito.

Respeitosamente,

Gion Flor

Vereador
Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthurde Oliveira Vecchi, n°260, Centro- Mesquita- RJ -CEP: 26553-080
Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 36